Datum Roma Idibus Martij. 1591.

Hier. Card. Metthæus.

Locus sigill.

Sequitur tenor alterius decreti. Die 13. Augusti 1579. Congregatio censuit hos mo-
 nachos Monasterij Sanctiss. Trinitatis Caua non posse ex decreto Conc. sess. 25. c. 13.
 de regular. cogi ad processiones, tum quia non possunt dici exempti qui nunquam
 subditi fuerunt, item propter pactum confirmatum a Sede Apost. quod non tollitur
 per c. 22. de regul.

Archiepiscopus Amalphitanus, Amalphitana Ecclesiæ suffraganeis scripsit Ni-
 colaus Papa 2. in cap. de consanguinitate 35. q. 2 & 3. Monasterij S. Petri de Amal-
 phia fitmentio in c. 1. de offic. ind.

Suffraganei sunt videlicet. 1. Episcopus Capitanus. 2. Scalensis. 3. Minerensis. 4.
 Litterensis. 5. Episc. Rauellensis, qui est exemptus, & nunc unitus cum Scalensi
 per clem. 8.

Archiepiscopus Surrentinus. De eo mentionem faciunt Innoc. 3. in c. constitutis
 el 1. de testi De Surrentino episcopo Gregor. meminit in c. 2. de relig. dom. Anno Do-
 mini 9. 3. fuit erecta in Archiepiscopalè Sedem secundum Frecciam, De Sancto An-
 tonio Abate dictæ Civitatis Protectore legitur apud Martyrolog. Roma die 14.
 p. 3 Febr.

Febr. vbi die 19. Martij de S. Martyribus, Quinto, Quintilla, Quartilla, & Marco cum alijs novem.

Suffraganei sunt videlicet. 1. Episcopus Acquensis, seu Vici. 2. Lubrensis, seu Mafiae. 3. Stabiensis, seu Castelli ad Mare qui a Rege præsentatur.

Archiepiscopus Compsanus. Suffraganei sunt videlicet. 1. Episc. Muranus. 2. Satrianensis, qui est ynitus cum Campanensi episcopo. 3. Laquedonensis. 4. Episc. Sancti Angeli de Lomardis. & Bisatiensis ynit. 5. Episc. Montis viridis.

Archiepiscopus Acherontinus, & Materanus ynit ad regiam præsentationem. De Acheronino fit mentio in c. cum clamor de testi & in c. fi. de collus deteg. Huic scribitur ab Inno. 2. in c. cum olim de cler. coniug. qui etiam Suffraganeis Acherontina ecclesia scriptet ut in eius epistolis fol. 366. quo tempore Cancellarij vicem agebat ut legitur in fine epistolarum. Vfol. 368.

Suffraganei sunt videlicet. 1. Episcopus Venetus. De Stephano Venetina ecclesia episcopo legitur in c. bene quidem. 96 dist. 2. Episc. Anglonensis. De huius ecclesia canonicis fit mentio in d. c. cum olim, de cler. coniug. 3. Potentinus qui est ad regiam præsentationem. Apud hanc civitatem legitur successisse miraculum de Sacris stygmatibus S. Francisci in personam Canonici Rogerii, ut scribit S. Bonaventura in eius vita c. 16 §. 5. 4. Episc. Grauenensis. 5 Tricaricensis de huius ecclesia cantore habetur in d. c. cum olim de cler. coniug. 6. Episc. Montis Pelusi qui est exemptus.

Archiep Tarentinus, qui est ad regiam præsentationem. Huic scripsit Gregor. in c. 2. de cler. percuss. & in c. habuisse. 3. dist. Ecclesia Tarentina mentio habetur in cap ex parte el 2 de rescript Clero & plebi Taren scripsit Gelasius Papa in c. venerabilis de consecr. dist. 4.

Suffraganei sunt videlicet. 1. Episc Motulenensis, qui est ad regiam præsentationem. 2 Episc. Castellaneti. 3. Episc. Oriæ seu Vritanus, qui est ad regiam præsentationem. Huic scripsit Lucius 3 in c. præterea el primo de transact. prout legitur in 2. collectio ne decretalium.

Archiep. Brundusinus, qui est ad regiam præsentationem. Clero, & Ordini, & plebi Brundusii dirigitur cap. concessio. 12. q. 2. Suffraganeus est. 1. Episc. Hostunensi. 2. Episc. Heritonensis alias Nardonensis exemptus. 3. Episc. Monopolitanus exemptus, qui est ad regiam præsentat.

Archiep Hydruntinus, qui est ad regiam præsentationem. De eo legitur in c. cu secundum de temp. ord. Suffraganei sunt videlicet Episc. Lyciensis, alias Lupien. 2. Leucensis, & Alexanensis 3. Castrensis. 4. Gallipolensis. 5. Episc. Vgentinus qui duo sunt ad regiam præsentationem.

Archiep Barélis, & Canusina Sedis Antistes Huic scripserūt Alex. 3. in c. super hoc de eo qui dux. in matrim. & in c. 2 de coniug lepros Innoe. 3. in c. licet, de off. legat & Gregor. 9. in c. consultationi, de tempor. ordin. & in c. fin. de collus det eg.

Suffraganei sunt videlicet 1. Episc. Bitontinus. 2. Rubensis 3. Polignauensis. 4. Episc. Menaruini 5. Episc. Cupersani seu Conuersanen 6. Episc. Bittetti. 7. Episc. Melfiæ. exemptus trasferitur 8. Episc. Iuuenatiensis qui est ad regiam præsentationem. 9. episcopus Lauellinus.

Archiep. Tranensis & Salpensis est ad regiam præsentationem. De Canonicis Tranensibus fit mentio in cap. licet de off. legat. Suffraganei sunt videlicet. 1. Episc. Vigilie Huic scribitur ab Alex. 3. in c. debitores de iure iuri. in c. cum sit de simon in c. sponsam, de sponsal in c. quia nos de testamen. & in c. super eo, de cognat spirit & ab Urbano 3. in c. 3. de secund. nupt. 2. Episc. Andrien. de eo legitur in c. consuluit de iure patr. Hac patria est celeberrimi Decretorum, & legum Doctoris casnum conscientia.

CONCILIVM PROVINCIALE.

31

Sciētia primarii, Illūstrissimæ familie & Religionis Societatis Iesu T. Martij de Marcellis, qui Neapoli per annos triginta, et plus publice legit, sacrāque paginā exposuit.

Archiepiscopus Nazarenus est titularis cui sunt vñiti episcopatus Cannensis, & montis Viridis habet ecclesiam in castro Baroli Tranensis diœcesis sub vocabulo Sanctæ Mariæ Nazaret cum capitulo canonicis, de dignitatibus, & clero intus dictam ecclesiam habet iurisdictionem, & viuit in signibus Archiepiscopibus.

Archiep. Sipontinus alias Mansredonia. De eo habetur in c. te referente, de celeb. miss. in c. de adulterio in cap. si custos 27. q. 1. ubi Gregorius scribit Vitaliano episcopo Sipontino Paschalis 2. erexit in Archiepiscopalem sedem. Suffraganeus est Episcopus Vectanus 2. Episc. Melphien. & Rapollen. vñiti est exceptus, & de eo sit mentio in c. cum clamor de testi. eique scribit Lucius 3. in c. requisuit de sponsal.

Archiep. Beneuentanus. De ciuitate Beneuentana legitur in c. Frater episcop. 17. q. 4. Consulibus & populo Beneuentano scribitur per Inno. 3. in cap. cum causa de testi & Episcopo ac Archidiacono Beneuentano in c. cum a nobis eod. ti. & Canonicis Beneuentanis in c. extenore. qui fil. sint legit.

Suffraganei sunt videlicet. 1. Episc. Ausculanus, de eo in c. sicut nec cler. vel monac. 2. Thelesinus. 3. Episc. S. Agatbe de eo in c. præterea de sponsal. in c. cū dilectus. de ijs, quæ vi metusue caus. fiunt. 4. Clifanus. 5. Episc. Montis Marani. 6. Puellinen. & Frequentinus vñiti 7. Triuicanus. 8. Arianus. qui est ad regiam præsentationem 9. Boianen. 10. Episc. Bouin. 11. Vulturarien. & Montis Coruini. 12. Larinen 13. Episc. Termularum. 14. Episc. Sancti Seueri. 15. Episc. Troianus exemptus de eo in c. 3. de auct. & usu pal. & in c. nisi de off. lega. Episcopo Troiano Regni Sicilia Cancellario scripsit Inno. 3. ut in eius epistolis fol. 380. 19. Episc. Guardien. Alpheria.

Archiep. Theatinus a Clemente 7. anno Domini 1526. erigitur in Archiepiscopalem sedem. De eo fit mentio in c. tenor de sent. & re iudic. est etiam Comes, nec reputat esse comitem, & episcopum Abb in c. inter dilectos, sub nro 5. de fide instrum. suffraganeū vnicum tantum habet, & est Episc. Orthonen & Complensis, ad quam Ciuitatem reliquie Sancti Thomæ Apostoli ex India translatæ sunt, ut legitur apud Martyrol. Rom. sub die 3. Iul. de certitudine dictarum reliquiarum in d. Ciuitate existentium testatur S. Briggita lib. 7. reuelationū cœlestium c. 4 & extat libellus eius vita, & translationis descriptus a Io. Bapt. de lectis de Orthona impreßus, apud Firmanā ciuitatē anno Domini 1577. 2. Episcop ciuitatis Pinnae & Hadrien. vñiti, de eo habetur in c. qualiter de elect. in c. nuper. de testi 3. Episc. Valuensis, & Sulmonen. vñiti. 4. Aquilanu, qui est ad regiam præsentationem 9. Marsicanus 6. Aprutinus, alias Therami de quo in c. bene 61. distin. dicitur Princeps Therami. & Comes Bisengna 8. Episc. ciuitatis Ducalis, hi omnes prædicti nuncquam fuerunt suffraganei,

Archiep. Lancianensis a Pio 4 ex episcopali fuit erecta in Archiepiscopalem sedem, nululm habet suffraganeum, & est ad regiam præsentationem Episc. Tridentinus, qui est ad regiam præsentationem exemptus accessit ad Concilium Prouinciale Lancian eligens.

Archiep. Reginensis est ad regiam præsentationem. Huic scribitur ab Inno 3. in c. cum causa, de off. & potest. iud. deleg. & ab Honorio 3. in c. cum olism de maior & obed Suffraganei sunt. 1. Episc. Cathacensis, alias Cathanzarij 2. Episc. Cotronien. qui est ad regiam præsentationem 3. Episc. Tropiensis. qui est ad regiam præsentationem 4. Oppiensis 5. Bouensis 6. Neucastrensis 7. Nicotirensis 8. Ieracen. 9. Episc. Squillacen. de quo in c. Afros. 99. dist. & in c. pastoralis 7. q. 1. directo Ioanni episcopo Squillati-

P 4 no-

232 CONCILIVM TRIDENTINVM.

no. nu. 10. Episc. Miletii exemptus de eo habetur in c. exposuisti de corp. vitiat.

Archiep. Consentinus De eo in c. cotinebatur, de homicid. & in c. venerabil. de off. & potest. iud. deleg. vbi etiam fit mentio de Thesaurario Consentino. Episc. Marturanen. Suffraganeus. 2. Episc. Sancti Marci exemptus, qui ante ea vocabatur episc. Maluitan. 3. Episc. Bisinianen. exemptus. 4. Episc. Cassanen. exemptus, qui est adre giam præsentationem de eo in c. relatum el 2. de testam.

Archiep. Rossanen. nullum habet suffraganeum de eo in cap. quod super, de con sang. & affin. & in c. cum causa, de off. deleg.

Archiep. S. Seuerinæ. De eo in c. dilectus. de concess. prob. Titulus. Archiepisc. ec clesia est S. Anastasia virginis, & martyris. Romana cuius Capitulo scripsit Inno. 4. ut in eius epistolis fol. 8. Suffraganei sunt. 1. Epi. Umbriaticen. 2. Bellicastren. 3. Insulanus. 4. Gerentinen. & Cariaten. vnti. 5. Episc. Strongulensis.

Habens ergo ex prædictis in Regno Neap. Sedes Archiepiscopales numero vi ginta, quarum octo spectat ad Regiam præsentationem, & Cathedrales episcopales num centum, & tredecim, & harum decem. & septem sunt ad Regiam præsenta tionem salvo tamen meliori calculo.

Episcopus Liparenis est in Regno Neap & ad regiam præsentationem, est suffra ganeus Archiepisc. Messanen.

CONCILIVM TRIDENTINVM.

Cogruit
titu de
confit.

PRÆTER R. Summistas sciendum est, quod Pius III. confirmauit genera le Concilium Tridentinum, idque ab omnibus Christi fidelibus recipi, & in uiolabili obseruati mandauit, prohibendo prælatis sub interdicto ingressus ec clesia, alijs vero sub excommunicationis latæ sententiae pœnisi, commentarios, glosas, annotationes, scholia, vllumq; omni nro interpretationis genus super ip sius concilii decretis quo cunque modo edere, quo cunque nomine, etiam sub pœ textu maioris corroborationis decretorū, aut exequutionis, aliquo que sro colore statuere, sed in dubio recurri debere ad sanctâ sedē Apostolicam, vt ex eius constitutione Romæ 7. Kalen. Feb. 1563. incip. Benedictus Deus. fol. 799. in Bullar. Idem Pius 4. Declarauit tempus. scilicet a kal. Maii tunc proxime preteriti de creta d. concil. ad reformationem, & ius positivum duntaxat spectantia quæ ob seruari, & euitari debeant omnes obligare cœpisse vt in Bulla incip. sicut ad sacro rū publicata die 20. Iulii 1564. quæ sunt impressa in fine, d. concil. Abeodē Sum. Pont. 13. kal. Marci 1564. fuit facta revocatio priuilegorum, exemptionum, im munitatum, facultatum, cōseruatoriaturum, indultorum, confessionalium, maris magni, & aliarum quarumcunque similium gratiarū, quibuscunque locis, & per sonis concessarum, his in quibus statutis, & decretis fac. Conc. Trid. contrarian tur, annullando in vitroque foro facta, & gesta vigore prædictorum, post id tem pus quo concilium obligare cœpit, vt in eius Bulla incip. In Principis Apostolot. fol. 481. in Bullario.